Branislavom Baluchom, znalcom v odbore 

Stavebníctvo, odvetvie: Pozemné stavby a Odhad hodnoty nehnuteľností, evidenčné číslo: 915132, 

v zmysle vyhlášky Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 492/2004 Z.z. o stanovení 

všeobecnej hodnoty majetku, na sumu vo výške 148.000.-Eur /slovom: 

jednostoštyridsaťosemtisíc eur/, čo je zároveň najnižším podaním.  

Najnižšie podanie sa rovná všeobecnej hodnote určenej znaleckým posudkom zníženej o 

závady, ktoré vydražiteľ prevezme so započítaním na najvyššie podanie, a zvýšenej o hodnotu práv 

spojených s nehnuteľnosťou, ktoré vydražiteľ prevezme so započítaním na najvyššie podanie.      

Výška dražobnej zábezpeky 

Záujemcovia o kúpu draženej nehnuteľnosti sú povinní ako zábezpeku zložiť polovicu 

najnižšieho podania t.j. sumu vo výške 74.000.-Eur /slovom: sedemdesiatštyritisíc eur/, a to 

v hotovosti do pokladne súdneho exekútora pred začatím dražby, alebo prevodom peňažných 

prostriedkov na účet súdneho exekútora JUDr. Borisa Sobolovského, názov účtu: JUDr. Boris 

Sobolovský, ktorý je vedený v Tatra banke a.s., číslo účtu:

[...]

neúspešného záujemcu, ktorý zložil dražobnú zábezpeku prevodom na bankový účet súdneho 

exekútora, dražobná zábezpeka mu bude vrátená na bankový účet, z ktorého bola poukázaná a to v 

lehote 5 pracovných dní od termínu konania dražby. 

Najnižšie podanie podľa ustanovenia § 142 ods. 2 Exekučného poriadku je vo výške 148.000.-

Eur /slovom: jednostoštyridsaťosemtisíc eur/.  

Podmienky dražby   

Dražiť môže každá právnická alebo fyzická osoba spôsobilá na právne úkony, pokiaľ sa na 

dražbu prihlási do termínu konania dražby a zloží dražobnú zábezpeku.  

Draží sa osobne alebo prostredníctvom zástupcu, ktorý musí preukázať právo zastupovať